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N:o 40.

Af herr B. Dahlgren m. fl., om inrättande af ett riksbankens 
afdelningskontor i Venersborg.

Frågan om inrättandet af ett riksbankens afdelningskontor i Veners
borg har vid flera föregående riksdagar varit framhållen och uppmärksamhet 
fästs derpå, att riksbanken borde genom afdelningskontor allt mer utvidga 
sin verksamhet. Genom de betydligt billigare lånevilkor, densamma är i till
fälle att lemna i jemförelse med enskilda bankinrättningar, skulle det betyd
ligt upphjelpa ortens näringslif och företagsamhet samt gifva större spridning 
af riksbankens sedlar, hvarigenom låne- och vexelrörelsen skulle så småningom 
öfverflyttas till riksbanken.

Vid inrättandet af flera riksbankens afdelningskontor har Riksdagen 
hittills följt den rigtiga grundsatsen att förlägga dessa kontor till residens
städerna. Till folkmängden är Elfsborgs län det tredje i ordningen och i 
industriel t afseende ett af de mest betydande bland rikets län. För sina 
bankaffärer äro dock länets inbyggare hänvisade antingen till de enskilda 
bankerna, hvilka visserligen skötas på ett tillfredsställande sätt, men ej kunna 
lemna samma fördelaktiga lånevilkor som riksbanken, eller ock till riksban
kens afdelningskontor i Göteborg, hvilket är aflägset beläget för större 
delen af Elfsborgs län, hvarför behofvet af ett riksbankens afdelningskontor 
på senare tid mer och mer gjort sig gällande inom detta län. Residens
staden Venersborg, som är centralt belägen och genom talrika kommunika
tioner står i förbindelse med länets större delar, är sålunda lämpligaste plat
sen för ifrågavarande afdelningskontor. Under senare tiden har staden dess
utom erhållit ökad fabriksverksamhet och dit äro flera inrättningar förlagda, 
såsom landsting, hushållningssällskap, försäkringsbolag, fjerde distriktets döf- 
stumskola m. fl. skolor. I stadens omnejd, såsom vid Trollhättan, Lilla Edet 
och Vargön, råder ock stor industriel verksamhet, äfvensom i Dalsland finnas 
många större och mindre fabriksanläggningar.
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På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, våga vi vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte besluta inrättandet af ett riks
bankens afdelningskontor i Yenersborg år 1897, under de 
vilkor och bestämmelser med afseende på kontorets verk
samhet och rörelse, som derom torde föreskrifvas.

Stockholm den 24 januari 1896.

B. Dahlgren, - J. M. Johansson C. A. Carlsson
Assarebyn. i Mellbyn. i Hede.

Elof Nilsson,
Kattleberg.

N:o 41.

Af herr N. Ekelund.ll från Lund, angående anslag till aflöning 
åt en assistent vid växtfysiologiska laboratoriet i botaniska 
institutionen vid universitetet i Lund.

Den vid Lunds universitet uppförda nya botaniska institutionen, som 
sedan vintern 1892 varit i bruk, har, såsom ock ändamålet med dess upp
förande var, öppnat nya områden för den botaniska undervisningen vid 
universitetet, hvilka emellertid kräfva ökade lärarekrafter. Den nuvarande 
institutionsföreståndaren har också, på samma gång anslag begärdes till en 
ny botanisk institutionsbyggnad, uttryckligen framhållit nödvändigheten deraf, 
att lön anvisades till en laborator i växtfysiologi, derest anslag beviljades till 
institutionsbyggnaden. Det större akademiska konsistoriet i Lund begärde 
äfven, sedan ifrågavarande byggnad blifvit färdig, ett dylikt anslag och har 
upprepade gånger förnyat denna begäran. Kongl. Maj:t har likaledes tvenne 
gånger, nemligen åren 1892 och 1893, af Riksdagen för detta ändamål äskat


